УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского
городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«01» февраля 2023 года                            № 146

Об итогах проведения муниципального

социально ориентированного проекта

«Семейный Олимп. Секреты семейного

счастья» для дошкольных

образовательных организаций

Старооскольского городского округа

Во исполнение приказа управления образования администрации

Старооскольского городского округа от 06 октября 2022 года №1243 «О

проведении муниципального социально ориентированного проекта «Семейный

Олимп. Секреты семейного счастья» для дошкольных образовательных

организаций Старооскольского городского округа» с 16 октября 2022 года по 22

января 2023 года проведен муниципальный социально ориентированный проект

«Семейный Олимп. Секреты семейного счастья» для дошкольных

образовательных организаций Старооскольского городского округа (далее –

Проект).

В Проекте приняли участие 24 команды из дошкольных образовательных

организаций: МБДОУ детский сад №2 «Колокольчик», МБДОУ детский сад №4

«Василек», МБДОУ детский сад №11 «Звездочка», МБДОУ детский сад №15

«Дюймовочка», МБДОУ детский сад №24 «Березка», МБДОУ детский сад №25

«Троицкий», МБДОУ детский сад №26 «Солнышко», МБДОУ детский сад №27

«Березка», МБДОУ детский сад №31 «Журавлик», МБДОУ детский сад №42

«Малинка», МБДОУ детский сад №45 «Росинка», МБДОУ детский сад №60

«Дубравушка», МБДОУ детский сад №64 «Искорка», МБДОУ детский сад №65

«Колосок», МБДОУ детский сад №66 «Журавушка», МБДОУ детский сад №71

«Почемучка», МБДОУ детский сад №72 «Акварель».

Количество участников Проекта по сравнению с 2021/2022 учебным годом

увеличилось на 58 %.

Проект состоял из 3 этапов: образовательного «Папа, мама, я – счастливая

семья», творческого «Папа, мама, я – читающая семья», спортивного «Папа, мама,

я – спортивная семья».

Члены жюри отметили творческий подход, сплочённость команд,

целеустремлённость в достижении успеха и активность участия родителей в

мероприятиях Проекта.
Победителями и призерами стали команды, принявшие участие во всех

этапах Проекта. Итоги определялись по наименьшей сумме мест за 3 этапа.

На основании вышеизложенного

2

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги проведения Проекта (прилагаются).

2. Наградить Почетными грамотами управления образования

администрации Старооскольского городского округа победителей и призеров

Проекта.

3. Руководителям дошкольных образовательных учреждений

Старооскольского городского округа:

3.1. Проанализировать итоги проведения Проекта в педагогических

коллективах.

3.2. Учесть результаты участия в Проекте при распределении

стимулирующего фонда оплаты труда педагогических работников.

3.3. Продолжить работу по укреплению семейных традиций,

распространению лучшего опыта семейного воспитания, патриотического,

духовно-нравственного воспитания подрастающего поколения, приобщения

дошкольников к культурному наследию родного края.

3.4. Активизировать работу по участию обучающихся в муниципальных

мероприятиях.

4. МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» (Попогребская И.В.) продолжить работу

по вовлечению воспитанников дошкольных образовательных организаций и

родителей (законных представителей) в мероприятия, направленные на

укрепление традиций семейного воспитания.

5.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника управления образования администрации Старооскольского

городского округа Ушакову И.Г.

И.о. начальника управления образования

администрации Старооскольского

городского округа                                              Илюк Л.В.

Минченко Светлана Александровна, (4725)22-12-62

Плохотникова Жанна Викторовна, 8-908-786-09-60

3

Итоги проведения муниципального социально ориентированного проекта «Семейный Олимп.

Секреты семейного счастья» для дошкольных образовательных организаций Старооскольского городского округа

№

п/п

Наименование ДОУ Название

команды

Ф.И.О. руководителей,

должность

Результаты этапов Проекта Итого Статус

1
 э

т
а
п

 –

о
б
р

а
зо

в
а
т
ел

ь
н

ы
й

«
П

а
п

а
,
м

а
м

а
,
я

 –

сч
а
с
т
л

и
в

а
я

 с
ем

ь
я

»

2
 э

т
а
п

 –
 т

в
о
р

ч
ес

к
и

й

«
П

а
п

а
,
м

а
м

а
,
я

 –

ч
и

т
а
ю

щ
а
я

 с
ем

ь
я

»

3
 э

т
а
п

 –
 с

п
о
р

т
и

в
н

ы
й

«
П

а
п

а
,
м

а
м

а
,
я

 –

сп
о
р

т
и

в
н

а
я

 с
ем

ь
я

»

1.  МБДОУ детский сад №66

«Журавушка»

«Фантастическая

четверка»

Чехлыстова Татьяна

Владимировна, воспитатель,

Лесунова Валентина

Владимировна, воспитатель,

Домаева Татьяна Петровна,

инструктор по физической

культуре

1 1 2 4 Победитель

2.  МБДОУ детский сад №2

«Колокольчик»

#СКРЕПЫШИ Другова Валентина Ивановна,

воспитатель, Бородина Ольга

Николаевна, воспитатель,

Ткаченко Ирина Викторовна,

музыкальный руководитель

1 2 2 5 Победитель

3.  МБДОУ детский сад №60

«Дубравушка»

«Папины дочки» Маслова Елена Сергеевна,

старший воспитатель, Хахлева

Наталья Васильевна,

воспитатель, Алешина Ольга

Юрьевна, музыкальный

руководитель

1 1 3 5 Победитель

Приложение к приказу управления

образования администрации

Старооскольского городского округа

от   «01» февраля  2023 г.  № 146

4

4.  МБДОУ детский сад №31

«Журавлик»

«Великолепная

четверка»

Тамаревская Дарья Васильевна,

воспитатель, Денисова Аида

Бахаддиновна, музыкальный

руководитель, Потапова Галина

Яковлевна, воспитатель

2 2 1 5 Победитель

5.  МБДОУ детский сад №45

«Росинка»

«Очаг» Гончарова Марина Касимовна,

воспитатель,

Ангелюк Людмила Сергеевна,

воспитатель

2 1 2 5 Победитель

6.  МБДОУ детский сад №71

«Почемучка»

«ГномГномычи» Базарова Евгения Сергеевна,

воспитатель, Новикова Наталья

Владимировна, воспитатель

2 1 2 5 Победитель

7.  МБДОУ детский сад №11

«Звездочка»

«БЭМС» Гранкина Ирина Геннадьевна,

воспитатель,

Косова Оксана Александровна,

воспитатель

1 3 2 6 Призер II

степени

8.  МБДОУ детский сад №71

«Почемучка»

«Дружная

семейка»

Гнидина Галина Николаевна,

воспитатель, Смирных Диана

Дмитриевна, воспитатель

3 1 2 6 Призер II

степени

9.  МБДОУ детский сад №71

«Почемучка»

«Зип-зип» Перькова Любовь Николаевна,

воспитатель, Разумова Елена

Петровна, воспитатель

3 1 2 6 Призер II

степени

10.  МБДОУ детский сад №72

«Акварель»

«Дружная семья» Шестакова Юлия Ивановна,

воспитатель, Бурлакова

Светлана Викторовна,

воспитатель

3 2 2 7 Призер II

степени

11.  МБДОУ детский сад №15

«Дюймовочка»

«Дружная 7я» Волобуева Елена Викторовна,

старший воспитатель,

Максимейко Наталья

Анатольевна, воспитатель,

Мясоедова Наталия Алексеевна,

воспитатель

3 3 1 7 Призер II

степени

12.  МБДОУ детский сад №42

«Малинка»

«Счастливы

вместе»

Зуйкова Галина Владимировна,

воспитатель,

Дурнева Наталья Михайловна,

воспитатель

2 3 3 8 Призер III

степени

5

13.  МБДОУ детский сад №31

«Журавлик»

«Дружные

ладошки»

Селезнева Галина Алексеевна,

музыкальный руководитель,

Пистун Юлия Валериевна,

воспитатель,

Рудакова Галина Николаевна,

воспитатель

3 2 3 8 Призер III

степени

14.  МБДОУ детский сад №4

«Василек»

«Улыбка» Алисова Марина Владимировна,

воспитатель,

Васильева Ольга Анатольевна,

воспитатель,

Грищенко Лариса Ивановна,

музыкальный руководитель

3 2 3 8 Призер III

степени

15.  МБДОУ детский сад №64

«Искорка»

«Веселые лучики» Миронцева Олеся Юрьевна,

воспитатель, Иванюк Рагима

Ибрагимовна, воспитатель;

Черноусова Елена Анатольевна,

музыкальный руководитель

3 3 2 8 Призер III

степени

16.  МБДОУ детский сад №65

«Колосок»

«Непоседы

Моисеевы»

Савина Людмила Борисовна,

воспитатель, Калинина Татьяна

Ильинична, воспитатель

3 3 2 8 Призер III

степени

17.  МБДОУ детский сад №64

«Искорка»

«Искорка» Бакланова Светлана Викторовна,

воспитатель, Комарова Татьяна

Юрьевна, воспитатель,

Черноусова Елена Анатольевна,

музыкальный руководитель

3 2 3 8 Призер III

степени

18.  МБДОУ детский сад №65

«Колосок»

«Озорные ребята» Рудова Елена Александровна,

воспитатель, Болотских

Анастасия Алексеевна,

воспитатель

3 2 3 8 Призер III

степени

19.  МБДОУ детский сад №45

«Росинка»

«Скрепыши» Гончарова Марина Касимовна,

воспитатель,

Ангелюк Людмила Сергеевна,

воспитатель

1 - 1 - Участник

20.  МБДОУ детский сад

№26 «Солнышко»

«Лучики» Объедков Сергей Николаевич,

инструктор по физической

культуре

2 3 - - Участник

6

21.  МБДОУ детский сад №27

«Березка»

«Дружина» Батаговская Наталья

Николаевна, воспитатель,

Малявина Наталья Николаевна,

воспитатель,

 Зыбенко Юлия Васильевна,

старший воспитатель

3 3 - - Участник

22.  МБДОУ детский сад №25

«Троицкий»

«Счастливы

вместе»

Сорокина Ольга Вячеславовна,

воспитатель, Авдеева Надежда

Михайловна, воспитатель

3 - - - Участник

23.  МБДОУ детский сад №72

«Акварель»

«Суперсемейка» Боброва Елена Леонидовна,

воспитатель, Шаталова Любовь

Николаевна, воспитатель,

Буцкая Жанна Николаевна,

музыкальный руководитель

3 - - - Участник

24.  МБДОУ детский сад №24

«Березка»

«Дружная

семейка»

Канавина Любовь Павловна,

воспитатель, Русакова Оксана

Сергеевна, воспитатель, Санду

Светлана Сергеевна,

воспитатель

3 - 2 - Участник

Система распределения мест:

4-5 б. – победитель (при наличии всех призовых мест);

6-7 б. – призер II степени (при наличии всех призовых мест);

8-9 б. – призер III степени (при наличии всех призовых мест).